

28.5.2018

A8-0178/12

**Amandman 12**

**Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger**  
u ime Kluba zastupnika ENF-a

**Izvješće**

**Herbert Dorfmann**

Budućnost hrane i poljoprivrede  
2018/2037(INI)

**A8-0178/2018**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 55.**

*Prijedlog rezolucije*

55. poziva da se postojeći sustav za izračun izravnih plaćanja u okviru prvog stupa, *posebno u državama članicama u kojima se vrijednost prava još djelomice izračunava na temelju povijesnih referentnih vrijednosti*, modernizira i zamijeni metodom izračuna plaćanja na razini EU-a, čija bi osnovna sastavnica bila potpora dohotku poljoprivrednika u okviru određenih granica i kojom bi se taj dohodak mogao povećati razmjerno njihovu doprinosu pružanju javnih dobara u skladu s ciljevima EU-a do 2030., kako bi sustav postao jednostavniji i transparentniji;

*Izmjena*

55. poziva da se postojeći sustav za izračun izravnih plaćanja u okviru prvog stupa modernizira i zamijeni metodom izračuna plaćanja na razini EU-a, čija bi osnovna sastavnica bila potpora dohotku poljoprivrednika u okviru određenih granica i kojom bi se taj dohodak mogao povećati razmjerno njihovu doprinosu pružanju javnih dobara u skladu s ciljevima EU-a do 2030., kako bi sustav postao jednostavniji i transparentniji;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/13

**Amandman 13**

**Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger**  
u ime Kluba zastupnika ENF-a

**Izvješće**

**Herbert Dorfmann**

Budućnost hrane i poljoprivrede  
2018/2037(INI)

**A8-0178/2018**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 56.**

*Prijedlog rezolucije*

**56. pozdravlja jednostavan, opravdan, transparentan i lako provediv program jedinstvenih plaćanja po površini koji se uspješno primjenjuje u mnogim državama članicama; stoga poziva na zadržavanje tog programa nakon 2020. godine i predlaže da se njegova primjena omogući u svim državama članicama i svim poljoprivrednicima u EU-u;**

*Izmjena*

**56. poziva na to da se od 2020. u sklopu ZPP-a ponovno uvede sustav proizvodno vezanih potpora, kojim se na učinkovitiji način uzima u obzir stanje na poljoprivrednim gospodarstvima;**

Or. en

**Amandman 14****Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger**  
u ime Kluba zastupnika ENF-a**Izvješće****Herbert Dorfmann**Budućnost hrane i poljoprivrede  
2018/2037(INI)**A8-0178/2018****Prijedlog rezolucije****Stavak 67.***Prijedlog rezolucije*

67. smatra da bi, pod strogim uvjetom da se zajamče jednaki uvjeti na **jedinstvenom** tržištu, ne narušava tržišno natjecanje, posebno u pogledu robe, osigura usklađenost s pravilima WTO-a te da se ne ugrožava ostvarenje okolišnih i klimatskih ciljeva, trebalo zadržati dobrovoljne proizvodno vezane potpore, no da bi ih trebalo aktivirati tek nakon **procjene Komisije**; smatra da dobrovoljna proizvodno vezana potpora služi kao sredstvo za zadovoljavanje potreba osjetljivih sektora i postizanje konkretnih ciljeva povezanih s okolišem, klimom ili kvalitetom i stavljanjem na tržište poljoprivrednih proizvoda, za poticanje poljoprivrednih praksi kojima se poštuju visoki okolišni standardi i standardi u pogledu dobrobiti životinja te kao sredstvo za rješavanje konkretnih poteškoća, osobito onih koje proizlaze iz strukturne nekonkurentnosti regija u nepovoljnom položaju i planinskih regija, kao i poteškoća koje su više privremene naravi i koje nastaju, primjerice, zbog napuštanja starog sustava prava; također smatra da dobrovoljna proizvodno vezana potpora služi za promicanje strateški važne proizvodnje u budućnosti, kao što su proteinski usjevi, ili za nadoknadu učinaka sporazuma o slobodnoj trgovini; nadalje,

*Izmjena*

67. smatra da bi, pod strogim uvjetom da se zajamče jednaki uvjeti na **unutarnjem** tržištu, ne narušava tržišno natjecanje, posebno u pogledu robe, osigura usklađenost s pravilima WTO-a te da se ne ugrožava ostvarenje okolišnih i klimatskih ciljeva, trebalo zadržati dobrovoljne proizvodno vezane potpore, no da bi ih trebalo aktivirati tek nakon **što Komisija bude obaviještena o njima**; smatra da dobrovoljna proizvodno vezana potpora služi kao sredstvo za zadovoljavanje potreba osjetljivih sektora i postizanje konkretnih ciljeva povezanih s okolišem, klimom ili kvalitetom i stavljanjem na tržište poljoprivrednih proizvoda, za poticanje poljoprivrednih praksi kojima se poštuju visoki okolišni standardi i standardi u pogledu dobrobiti životinja te kao sredstvo za rješavanje konkretnih poteškoća, osobito onih koje proizlaze iz strukturne nekonkurentnosti regija u nepovoljnom položaju i planinskih regija, kao i poteškoća koje su više privremene naravi i koje nastaju, primjerice, zbog napuštanja starog sustava prava; također smatra da dobrovoljna proizvodno vezana potpora služi za promicanje strateški važne proizvodnje u budućnosti, kao što su proteinski usjevi, ili za nadoknadu učinaka sporazuma o

ističe da su isplate dobrovoljne proizvodno vezane potpore važne za održavanje raznolikosti u poljoprivrednoj proizvodnji, zapošljavanju u poljoprivredi i sustavima održive proizvodnje EU-a;

slobodnoj trgovini; nadalje, ističe da su isplate dobrovoljne proizvodno vezane potpore važne za održavanje raznolikosti u poljoprivrednoj proizvodnji, zapošljavanju u poljoprivredi i sustavima održive proizvodnje EU-a;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/15

**Amandman 15**

**Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger**  
u ime Kluba zastupnika ENF-a

**Izvješće**

**Herbert Dorfmann**

Budućnost hrane i poljoprivrede  
2018/2037(INI)

**A8-0178/2018**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 78.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***78a. napominje da bi Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj (EPFRR), koji je obuhvaćen drugim stupom, trebao biti usredotočen na svoje vlastite ciljeve povezane s gospodarskim razvojem zajednica u ruralnim područjima; poziva na to da se EPFRR ne mobilizira u svrhu integracije imigranata i izbjeglica, jer to nije dio njegovih strukturnih ciljeva;***

Or. en

28.5.2018

A8-0178/16

**Amandman 16**

**Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger**  
u ime Kluba zastupnika ENF-a

**Izvješće**

**Herbert Dorfmann**

Budućnost hrane i poljoprivrede  
2018/2037(INI)

**A8-0178/2018**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 97.**

*Prijedlog rezolucije*

97. smatra da se *minimalni* iznos iz ukupnog raspoloživog proračuna u drugom stupu treba dodijeliti poljoprivredno-okolišnim mjerama, uključujući ekološku poljoprivredu, sekvestraciju CO<sub>2</sub>, zdravlje tla, mjere za održivo upravljanje šumama, plan upravljanja hranjivim tvarima za zaštitu biološke raznolikosti te oprašivanje i genetsku raznolikost životinja i bilja; u tom kontekstu naglašava važnost zadržavanja plaćanja u okviru mreže Natura 2000 i osiguravanja da su ona dostatna kao stvarni poticaj za poljoprivrednike;

*Izmjena*

97. smatra da se *odgovarajući* iznos iz ukupnog raspoloživog proračuna u drugom stupu treba dodijeliti poljoprivredno-okolišnim mjerama, uključujući ekološku poljoprivredu, sekvestraciju CO<sub>2</sub>, zdravlje tla, mjere za održivo upravljanje šumama, plan upravljanja hranjivim tvarima za zaštitu biološke raznolikosti te oprašivanje i genetsku raznolikost životinja i bilja; u tom kontekstu naglašava važnost zadržavanja plaćanja u okviru mreže Natura 2000 i osiguravanja da su ona dostatna kao stvarni poticaj za poljoprivrednike;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/17

**Amandman 17**

**Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger**  
u ime Kluba zastupnika ENF-a

**Izvješće**

**Herbert Dorfmann**

Budućnost hrane i poljoprivrede  
2018/2037(INI)

**A8-0178/2018**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 140.**

*Prijedlog rezolucije*

140. smatra da su trgovinski sporazumi **korisni za neke poljoprivredne sektore** EU-a i neophodni za jačanje položaja Unije na svjetskom poljoprivrednom tržištu i da koriste gospodarstvu EU-a u cjelini, ali i da donose brojne izazove, posebno za mala i srednja poljoprivredna gospodarstva i osjetljive sektore, koje treba uzeti u obzir kao što su poštovanje standarda EU-a, točnije sanitarnih i fitosanitarnih standarda i standarda dobrobiti životinja, okolišnih i društvenih standarda, za koje je potrebna dosljednost između trgovinske politike i određenih ciljeva ZPP-a te ne smiju prouzročiti snižavanje visokih europskih standarda ili ugrožavati ruralna područja Europe;

*Izmjena*

140. smatra da su trgovinski sporazumi **štetni za primarni poljoprivredni sektor** EU-a i neophodni za jačanje položaja Unije na svjetskom poljoprivrednom tržištu i da koriste gospodarstvu EU-a u cjelini, ali i da donose brojne izazove, posebno za mala i srednja poljoprivredna gospodarstva i osjetljive sektore, koje treba uzeti u obzir kao što su poštovanje standarda EU-a, točnije sanitarnih i fitosanitarnih standarda i standarda dobrobiti životinja, okolišnih i društvenih standarda, za koje je potrebna dosljednost između trgovinske politike i određenih ciljeva ZPP-a te ne smiju prouzročiti snižavanje visokih europskih standarda ili ugrožavati ruralna područja Europe;

Or. en

28.5.2018

A8-0178/18

**Amandman 18**

**Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger**  
u ime Kluba zastupnika ENF-a

**Izvešće**

**Herbert Dorfmann**

Budućnost hrane i poljoprivrede  
2018/2037(INI)

**A8-0178/2018**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 142.**

*Prijedlog rezolucije*

142. ističe da potreba za ojačanim zaštitnim mehanizmima podrazumijeva i pojašnjenje rasprava koje se odnose na buduće trgovinske sporazume (Mercosur, Novi Zeland, Australija itd.) i njihov učinak na poljoprivredu u Europi;

*Izmjena*

142. ističe da potreba za ojačanim zaštitnim mehanizmima podrazumijeva i pojašnjenje rasprava koje se odnose na buduće trgovinske sporazume (Mercosur, Novi Zeland, Australija itd.), **na trgovinske povlastice dodijeljene trećim zemljama (Ukrajina) te njihov učinak na poljoprivredu u Europi; nadalje naglašava da ta trgovinska politika predstavlja zdravstvenu prijetnju za države članice;**

Or. en



28.5.2018

A8-0178/19

**Amandman 19**

**Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger**  
u ime Kluba zastupnika ENF-a

**Izvješće**

**Herbert Dorfmann**

Budućnost hrane i poljoprivrede  
2018/2037(INI)

**A8-0178/2018**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 142.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***142a. ističe da postojeća potpora u okviru prvog i drugog stupa nije dovoljna da bi se neutralizirali štetni učinci trgovinskih sporazuma na prihode poljoprivrednika u državama članicama i stoga poziva na izravno isključivanje poljoprivrednih sektora iz pregovora o sporazumima;***

Or. en

28.5.2018

A8-0178/20

**Amandman 20**

**Jacques Colombier, Angelo Ciocca, Olaf Stuger**  
u ime Kluba zastupnika ENF-a

**Izvješće**

**Herbert Dorfmann**

Budućnost hrane i poljoprivrede  
2018/2037(INI)

**A8-0178/2018**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 145.**

*Prijedlog rezolucije*

**145. smatra** da su zahtjevi međunarodne trgovine i WTO-a imali znatan utjecaj na niz revizija ZPP-a koje su provedene od 90-ih godina 20. stoljeća; smatra da su zbog tih revizija europski poljoprivredni proizvodi i europski poljoprivredno-prehrambeni sektor postali konkurentniji, ali da su zbog njih i veliki dijelovi poljoprivrednog sektora ugroženi jer su izloženi nestabilnosti svjetskih tržišta; smatra da je sada došlo vrijeme, kako se naznačuje u komunikaciji Komisije naslovljenoj „Budućnost poljoprivrede i hrane u Europi”, za veću usredotočenost na ciljeve ZPP-a kao što su životni standard poljoprivrednika i pitanja koja se odnose na zdravlje, zapošljavanje, okoliš i klimu;

*Izmjena*

**145. ističe** da je nekoliko krugova pregovora WTO-a bilo neuspješno u vezi s poljoprivredom te je samo dovelo do ukidanja glavnih alata ZPP-a; također ističe da ti pregovori nisu spriječili glavne poljoprivredne sile, kao što je SAD, da poduzmu protekcionističke mjere; stoga poziva Europsku uniju da se jače posveti obrani interesa svojih poljoprivrednika, a ne samo strogom poštovanju sporazuma WTO-a;

Or. en